Arh.Naţ.Magh., Dl., arh. fam, Kâllay, nr 1 347.
Orig. hîrtie.
EDIŢII: Pesty, Krasso, III, p. 48—49.
REGEŞTE: Kâllay, II, p. 102, nr. 1443.

109 1362 iunie 10, Vişegrad.

Nicolae Kont, palatinul Ungariei şi jude al cumanilor, cere capi- 
tlului din Agria să cerceteze plîngerea lui Petru, fiul Jui Mihail de Sa- 
nislău (Zynuzlow), potrivit căreia Nicolae, fiul lui Nicolae, fiul lui Bric- 
ciu de Bâtor, a ridicat de pe moşia sa Encench doi boi, şi să-l cheme în 
judecată pe Nicolae, fiul lui Nicolae, spre a sta faţă cu Petru, fiul lui 
Mihail. Printre delegaţii palatinului sînt amintiţi şi Ioan, fiul lui Petru 
de Mindszent, şi Martin, fiul lui Ladislau de AJbiş (Albeus).

Arh.Naţ.Magh., Dl., arh. fam, Kâllay, nr 1356.
Orig. hîrtie, cu fragmente de pecete de închidere.
REGEŞTE: Kâllay, II, p. 102, nr. 1444.

110 1362 iunie 19, (Oradea).

(C)apitulum ecclesie Waradiensis omnibus Christi fidelibus, pre- 
sentibus pariter et futuris, presencium noticiam habituris, salutem in 
omnium salvatore.

Expedit enim acta mortalium scripturarum patrocinio commen- 
dari pro rei memoria sempitema. Proinde, ad universorum noticiam 
harum serie volumus pervenire quod nos, litteras serenissimi principis 
domini Lodouici, • dei gracia illustris regis Hungarie, nobis directas, re-
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cepimus sumpmo1 cum honore, per omnla hune tenorem continentes: 
(Urmează actul lui Ludovic I, regele Ungariei, din 13 mai 1362, nr. 99). 
Nos itaque, mandatis eiusdem regie sublimitatis, ut tenemur, obtempe- 
rantes, unacum Egidio de Sarmassag, predicto homine regio, Simonem, 
presbiterum de choro ecclesie nostre, pro testimonio fidedignum ad 
premissa fideliter exsequenda duximus transmittendum; qui, demum ad 
nos reversi et per nos requisiti, nobis concorditer retulerunt quod ipsi 
ad predictos Johannem, filium Blasii, et alterum Johannem, filium Lau- 
rencii, accedendo, verbo eiusdem regalis culminis mediante, in eo utrum 
predictam quartam partem possessionariam in eo precio et valore, quo 
aliis extraneis eadem vendi posset, emere et comparare voluerint an ne, 
requisitos habuissent; quiquidem Johannes, filius Blasii, et alter Johan- 
nes, filius Laurencii, annotatam possessionariam portionem empeionis 
titulo comparare se noile asseruissent.

Tandem prefatus Nicolaus, filius Thome de predicta Vorsolch, 
quasdam litteras serenissimi principis, domini Lodouici, dei grada regis 
Hungarie, in anno domini Mmo CCCmo LXmo primo confectas et emana- 
tas, nobis presentavit, hoc sua serie declarantes quod idem Nicolaus, fi
lius Thome, propter presentem sue cecitatis causam inminentemque1 
sibi necessitatem, quartam partem diete possessionis sue vendere et a 
se alienare niteretur. Unde, cum ipsa particula possesionaria, racione 
patruelis fratemitatis, Johanni, filio Blasii de predicta Vorsolch, fratri 
eiusdem Nicolai, filii Thome, patrueli, magis quam aliis competeret ad 
emendum, fidelităţi eiusdem Johannis, filii Blasii, eadem regia maiestas 
firmiter dedisset in mandatis quatenus, a die tune recepcionis earundem 
litterarum usque quintumdecimum diem, predictam quartam partem 
possessionariam in eo precio et valore, quo aliis extraneis eadem vendi 
posset, absque ulteriori dilacione, emere deberet et comnarare a Nico- 
lao, fratre suo, ceco supradicto. Qui si faceret benequidem, alioquin, 
eiusdem cecitati misericorditer regie maiestatis clemencia compatiens, 
annuisset eidem de gracia speciali, ut ipsam possessionariam suam por- 
cionem, elapso ipso termino, aliis quibus carius posset, eiusdem Johan
nis ac vicinorum suorum neenon commetaneorum contradiccione obstare 
non valenţe, vendendi eandem ex gracia eiusdem regalis culminis et 
licencia permissiva haberet facultatem.

Sic igitur, prefato Johanne, filio Blasii, piemissam particulariam 
possessionem comparare recusante, prelibatus Nicolaus, filius Thome, 
personali presencia coram nobis astando, sepefatam quartam partem 
predicte possessionis Vorsolch, scilicet rectam medietatem porcionis sue 
possessionarie, hereditarii iuris titulo proprie ipsum contingentem, iuxta 
fluvium Carasna a parte septentrionali situatam, versus partem occiden- 
talem protensam, pro septuaginta octo florenis magistro Jakch de Ku- 
sal et Nicolao, fratri suo, inpignoratam1 et obligatam, cum omnibus suis 
utilitatibus possessionariis et pertinenciis, utputa iure patronatus, locis 
sessionalibus, molendinis, fluviis aquarumque decursibus, silvis ac terris 
cultis et incultis, fenetis, pratis, fenilibus, rubetis, nemoribus, neenon 
terris arabilibus, iuxta continenciam prescriptarum litterarum dicti do
mini noştri regis, per prefatos regium et nostrum homines ipsum ma- 
gistrum Jakch in dominio eiusdem possessionis particularie statuendo» 
eidem magistro Jakch de Kusal pro centum florenis promptis ac nona- 
ginta tribus florenis cum estimacione condigna persolutis, et decern 
equis equatialibus ac decern poledris anni preteriti et toti'dem poledris
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presentis anni, necnon duobus equis troctatoribus2 vendidisse est con- 
fessus et vendidit coram nobis, tam sibi quam, per eum, suis heredibus 
heredumque suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter pos- 
sidendam, tenendam pariter et habendam, renuncians omni iure omnique 
proprietăţi, quod vel quam in eadem actenus1 habuisset, in prefatum 
magistrum Jakch et suos heredes perhempnaliter transferendo et trans- 
tulit coram nobis, nil sibi vel cuiquam fratrum suorum et proximorum 
reservando in eadem; assumpmens nichilominus prefatum magistrum 
Jakch et suos heredes contra quoslibet impetitores in eadem pacifice et 
quicte conservare.

In cuius rei memoriam perpetuamque, firmitatem, presentes con- 
cessimus litteras nostras privilegiales, pendentis et autentici sigilii noştri 
munimine roboratas.

Datum die dominico proximo post festum preciosissimi Corporis 
Christi, anno domini Mmo CCCm0 LXmo secundo. Viris discretis Philipo 
preposito, Benedicto lectore, Stephano cantore, custodia vacante, cete- 
risque canonicis dominis ac magistris salubriter existentibus.

(Pe verso, de o mină contemporană:) Super possessione Varsolch1.

Capitlul bisericii din Oradea, tuturor credincioşilor întru Hristos, 
atît celor de acum, cit şi celor viitori, care vor vedea scrisoarea de faţă, 
mîntuire întru mîntuitorul tuturor.